Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

m m
z z

r TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Processo Administrativo; 047/2023/CPL

Pregão Eletrônico n° 0.10.42/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL E
ESTADUAL DE ENSINO, NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB).

Anne Rafaelle de Santa Cruz Melo, Pregoeira Ofícial de Monteiro - PB, cujos poderes lhes são
conferidos por lei;

1 - Após a análise e julgamento da proposta conforme Processo Administrativo 047/2023, Pregão
Eletrônico n°. 0.10.42/2023, certificando a inexistência de recurso;

2 - Considerando que o presente procedimento licitatório foi deflagrado com base na Lei Federal n°
10.520/00, Decreto n° 10.024/19, e n° 8.666/93 e posteriores alterações bem como no Decreto Municipal
1.115/2019;

RESOLVE:

ADJUDICAR em favor da empresa: FERDIVALDO FARIAS FREITAS, CPF 054.482.844-50, o valor
global de RS 86.700,00 (Oitenta e seis mil, setecentos reais), conforme itens conforme quadro resultado da

LICITANTE: FERDIVALDO FARIAS FREITAS. CPF 054.482.844-50

VEÍCULO; VAN18 PASSAGEIROS

Coluna A Coluna B Coluna  C(A X
B)

O
VLR

UNIT.

VLR

TOTAL

ITEM ROTEIROS DIÁRIOS

° >1
a 1
< t

s ̂
B ies ?

Km/Diário Di saLetivos Litim eAnual Estimado de Km a Contratar

P
H

3

Sitio Serra do Sator - Poço - Olho
D'água do Silva (escola) (ida e volta)
- Catolé - Serra do Sator - Xique-
Xique (volta). Perfazendo
diariamente 60 km

15 60 206 12360

Manhã,
Tarde e

Noite

R$

7,0145
R$ 86.700,00

VLR TOTAL R$ 86.700,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 - CNPJ: 09.073.628/000J-9I

E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

fmano

ADJUDICAR em favor da empresa: JOSE EVERALDO FEITOSA DA SILVA, CNPJ 26.945.298/0001-04,
o valor global de RS 266.399,00 (Duzentos e sessenta e seis mil, trezentos e noventa e nove reais), conforme
itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE: JOSE EVERALDO FEITOSA DA SILVA, CNPJ 26.945.298/0001-04

VEICULO: MICRO-ONIBUS 28 PASSAGEIROS

ITEM ROTEIROS DIÁRIOS

a c
a t:

< t
S g
ã E

I I

o

U

o
a
a
t.
e

t/l

o
>
•mm

V

nJ
w

«

ilL

Mb

fi « 3
k -o ã
w e -S
a "O
fl ̂  -d
I s q
q 's

Eâ

O
H

VLRUNIT. VLR TOTAL

Sítio Santana I (casa de Beto)
- Casa de Graça - Sítio do
Meio - José Gaivão - São José

- Santana (Casa de Veronilton)
- Menfís (Casa de Benonio) -
Pau Ferro - Riacho do Meio -

Pau Ferro (escola). Ida e volta,
perfazendo diariamente 72 km

12 72 206 14832 Manhã R$6,9713 R$ 103.399,00

Serra Branca (Casa de Seu
Zezinho) - Serra Branca -
(Casa de Mimim) -
Mercadinho - Serra Branca

(Casa de Zé Inaldo) - Campo
de Serra Branca - Casa de

Milson - Chalé - Pocinhos

(Casa de Lebre) - Pocinhos
(Casa de Maria - Casa de Ana
Paula) - Pocinhos (Casa de
Lúcio Amador) - Pocinhos -
Espirito Santo - (Casa de Seu
Inaldo) - Beira Rio (Casa de
Valdir ) - Beira Rio (Filha de
Bié) - Bolão - BRl 10 (Casa
de Cida) - BRl 10 (Casa de
João do Banco) - BR 412 -

15 56 206 11536 Manhã RS 7,1081 R$ 82.000,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br— Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Monteiro. Ida e Volta, Manhã
- Perfazendo diariamente 56

km.

1

Monteiro - AABB -

Tamanduá (Pista de Prado) -
São José - Santana 1 (Casa de
Muriçoca) - Santana (Casa de
Apolônio) - Poção (Casa de
Josias do Tomate) - Menfís
(Netas de Jorge Preto) - Casa
de João Mateus - Salinas

(Casa de Gilberto) - Barra
Nova (Casa de Cícero de Nilo
e Casa de Zé do Tempero), Ida
e volta, manhã perfazendo
diariamente 70Km.

25 70 206 14420 Manhã R$5,6171 RS 81.000,00

VALOR TOTAL R$ 266.399,00

ADJUDICAR em favor da empresa: ALESSANDRA BEZERRA DA SILVA, CNPJ 30.492.653/0001-04, o
valor global de R$ 173.000,00 (cento e setenta e três mil reais), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

LICITANTE: ALESSANDRA BEZERRA DA SI ,VA, CNPJ 30.492.653/0001-04

VEICULO: VAN 18 PASSAGEIROS

es
a
s

"Õ
U

ITEM ROTEIROS DIÁRIOS

o ̂
B i
a 1
< t

e

= e_

ea
«
a
o

"õ
U

CO

<

9
a
a

õ
U

CA

O

•è

V)
9

0

"b i
s I■•c 2VI S
íà a
M O
es U

ã «
< s
s í2
'ã u1 "O

H

VLR UNIT. VLR TOTAL

Tanques - Angico - Cacimba de
Cima - Olho D'aguinha -
Monteiro (ECIT). Ida e Volta
perfazendo diariamente 42 KM.

10 42 206 8652 Tarde R$ 5,5478 R$ 48.000,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-9!.
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Limpo Branco de Baixo (Casa de
Maria Iracema, Mãe de Vanuza) -
Limpo Branco de Cima - Angico
dos Marinheiros - Zé Gomes -

Cacimba de Cima (Escola) -
Camaleão (Fazenda de Zuleica) -
Várzea Limpa (Casa de Mayara
Daniela) - Tanques (Casa de
Gabriele) - Olho D'Águinha -
Serrote de Cima (PB 264) -
Monteiro - Manhã - Ida e Volta,

perfazendo diariamente 86 km.
MANHÃ

40 86 206 17716 Manhã R$ 7,0557 R$ 125.000,00

VLR TOTAL R$ 173.000,00

ADJUDICAR em favor da empresa: ANDERSON BEZERRA DA SILVA, CNPJ 30.764.979/0001-35, o
valor global de RS 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), conforme itens conforme quadro resultado da

LICITANTE: ANDERSON BEZERRA DA SILVA, CNPJ 30.764.979/0001-35

VEÍCULO; MICRO-ÔNIBUS 28 PASSAGEIROS

Coluna A Coluna B

s

e

Ü
VLR UNIT. VLR TOTAL

ITEM ROTEIROS DIÁRIOS

Vi

O V
6 G
s -a

<1
3 e
*• u

s c
es 9

y *

Km/Diário Di saLetivos por
anoLi etimAnual Estimado de Km a

TURON

8

Salinas (Casa de Evandro) - Nado
Barbosa - Salina (Casa de
Gilberto) - Paraguay (Casa de
Toinha de Lourenço - Casa de
Maria Clara - Casa de Josa) -
Ipueira Funda (Casa de Zequinha)
- Baixa do Silva (Casa de Tito) -
Tamanduá (lixão) - Monteiro, ida
e volta, manhã, perfazendo 54Km

25 54 206 11124 Manhã R$ 4,3149 R$ 48.000,00

VLR TOTAL R$ 48.000,00

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000- CNPJ: 09.073.628/0001-91.
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br - Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

Salinas (Casa de Evandro) - Nado
Barbosa - Salina (Casa de
Gilberto) - Paraguay (Casa de
Toinha de Lourenço - Casa de
Maria Clara - Casa de Josa) -
Ipueira Funda (Casa de Zequinha)
- Baixa do Silva (Casa de Tito) -
Tamanduá (lixão) - Monteiro, ida
e volta, manhã, perfazendo 54Km

25 54 206 1124 Manhã

Rs

R$ 4,3149 R$ 48.000,00

VLR TOTAL R$ 48.000,00

ADJUDICAR em favor da empresa: INALDO XAVIER LEAL, CNPJ 43.936.032/0001-06, o valor global de
R$ 106.650,00 (cento e seis mil, seiscentos e cinqüenta reais), conforme itens conforme quadro resultado da
adjudicação:

LICITANTE; INALDO XAVIER LEAL, CNPJ 43.936.032/0001-06

VEICULO: VAN 18 PASSAGEIROS

ITEM ROTEIROS DIÁRIOS

"5 .

< t:

."2 ®"

B 5es 5
s >
CyH

L.

• Mi

e
s

es
B

Õ
u

ea

<

es
B

Õ
u

>
•mm

.J

B

W
■a
o

S èsS I
bi a
_ e
es O

§ «
< B
S ^
S

•mm

O
H

VLR
UNIT.

VLR
TOTAL

Sítio Zé Gomes (Casa de Jonildo -
casa de Ananias) Sítio Angico - Limpo
Branco - Camaleão - Cacimba de
Cima (escola) — Zé Gomes - Sítio
Camelão (casa de Kaique e
Everton)manhã e tarde perfazendo
diariamente 82 km.

15 82 206 16892
Manhã
e Tarde

R$
6,3136

R$
106.650,00

VLR TOTAL
R$

106.650,0

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro, CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/000]^
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

Comissão Permanente de Licitação

ADJUDICAR em favor da empresa: ERICLES RENAN FERREIRA DO NASCIMENTO, CNPJ
44.432.121/0001-88, o valor global de RS 106.650,00 (cento e seis mil, seiscentos e cinqüenta reais),
conforme Itens conforme quadro resultado da adjudicação:

LICITANTE; ERICLES RENAN FERREIRA DO NASCIMENTO, CINPJ 44.432.121/0001-88

VEÍCULO: VAN 18 PASSAGEIROS

ITEM ROTEIROS DIÁRIOS

01

e

li

^ I
< t

o c

^ lcs ^

cs
e

B ̂
o

Ü

O

E

e

3 n
r®. «

0)

O
>

o

«A

o ^
ü "S d
S es <

E E t
I '"5 '

j w

o
z

D
H

VLR

UNIT.

VLR

TOTAL

Cacimba de Cima (Escola, Casa de Evelim,
Casa de Luna, Casa de Sofia, Casa de
Alberto, Casa de Maria Júlia e Casa de
Letícia, Casa de Rafael, Casa de Hadassa,
Casa de Bianca, Casa de Micael, Casa de
Carlos, Casa de Lorrane, Casa de Cauã, Casa
de Eduardo, Casa de Wesley) - Várzea
Limpa (Casa de Éric, Casa de Fernando e
Felipe) - Tanques (Até a casa de Menininho)
- Tanques (Casa de Ruan, Casa de Davi,
Casa de Maria Júlia, Casa de Miguel, Casa
de Maria Eduarda, Casa de Maria Eloísa,
Casa de José Gabriel) - Cacimba de Cima
(Casa de Genim). Manhã e tarde, perfazendo
diariamente 28Km.

15 28 206 5768
Manhã

e Tarde

R$

7,0995

R$

40.950,00

VLR TOTAL

R$

40.950,00

Encaminho a presente adjudicação a Senhora Prefeita do Município de Monteiro - PB, para adotar as
providências necessárias, se for o caso, quanto à homologação do resultado do Pregão Eletrônico n®.
0.10.42/2023, após parecer da Assessoria Jurídica do Município, quanto a legalidade do presente procedimento.

Monteiro , 08 de maio de 2023

nne Ráfi lie de Santa cruz i

*regoeira Oficial

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes. 13. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91.

E-mail: administracao@monieiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO

GABINETE DA PREFEITA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo: 047/2023/CPL

Pregão Eletrônico n" 0.10.42/2023
Objeto: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE MUNICIPAL E ESTADUAL DE
ENSINO, NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB).

Anna Lorena Leite Nóbrega Lago, Prefeita Constitucional de Monteiro - PB, cujos poderes lhes
são conferidos por lei;

1 - Considerando que o Processo Licitatório n° 047/2023, na Modalidade Pregão Eletrônico n°.
^ 0.10.42/2023, que teve como objeto a CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRANSPORTE ESCOLAR, PARA ATENDER A DEMANDA DA REDE
MUNICIPAL E ESTADUAL DE ENSINO, NO MUNICÍPIO DE MONTEIRO (PB), foi deflagrado com base na
Lei Federal n.^l 0.520/02 e n.° 8.666/93 e suas alterações, que tratam e instituem normas para licitações e
contratos da Administração Pública;

2 - Considerando o Parecer da Assessoria Jurídica do Município, onde é consignado que o
presente procedimento licitatório encontra-se em perfeita consonância com as Leis Federais n.° 10.520/02,
Decreto n° 10.024/19 e n.°Lei 8.666/93 e suas. Decreto Municipal n°. I.l 15/2019 e legislações correlatas.

RESOLVE:

HOMOLOGAR o resultado do processo supramencionado, conforme Termo de Adjudicação
emitido pelo Pregoeiro Oficial, em favor de:

JOSE EVERALDO FEITOSA DA SILVA, CNPJ 26.945.298/0001-04; para os itens
descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 266.399,00(duzentos e sessenta e
seis, trezentos e noventa e nove reais).

ALESSANDRA BEZERRA DA SILVA, CNPJ 30.492.653/0001-04; para os itens descritos
no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 173.000,00 (cento e setenta e três mil reais)

ANDERSON BEZERRA DA SILVA, CNPJ 30.764.979/0001-35, para os itens descritos no
Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais)

PERDIVALDO FARIAS FREITAS, CPF 054.482.844-50 para os itens descritos no Termo
de Adjudicação, no Valor Global de R$ 86.700,00 (oitenta e seis mil, setecentos reais).

INALDO XAVIER LEAL, CNPJ 43.936.032/0001-06 para os itens descritos no Termo de
Adjudicação, no Valor Global de R$ 106.650,00 (cento e seis mil, seiscentos e cinqüenta reais).

ERICLES RENAN FERREIRA DO NASCIMENTO, CNPJ 44.432.121/0001-88 para os
itens descritos no Termo de Adjudicação, no Valor Global de R$ 40.950,00 (quarenta mil,
novecentos e cinqüenta reais).

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13. Centro. CEP: 58.500-000-CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-mail: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1510

Estado da Paraíba

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTEIRO
GABINETE DA PREFEITA

1

e/manc

Dê ciência aos interessados e determino que seja lavrado o Contrato Administrativo e a extração
dos respectivos empenhos de despesas pelo setor competente.

Monteiro - PB, 16 de maio de 2023

ANNA LORteNÀ LEITE NOBREGA LAGO
Prefeita

G>^-

Rua: Dr. Alcindo Bezerra de Menezes, 13, Centro, CEP: 58.500-000 — CNPJ: 09.073.628/0001-91
E-maií: administracao@monteiro.pb.gov.br- Telefone: (083) 3351-1510